
Szansa na
komercjalizację
wynalazków. Startuje
konkurs „Innowator
Pomorza Zachodniego”
Nowatorskie rozwiązania, innowacyjne technologie i projekty z potencjałem
komercjalizacji mają szansę zaistnieć w II edycji konkursu „Innowator
Pomorza Zachodniego”. W piątek, 13 marca 2026 r. startuje konkurs
dedykowany młodym naukowcom. Na laureatów czekają nagrody finansowe –
każda w wysokości 30 000 zł oraz tytuł, który można wykorzystywać w
przedsięwzięciach promujących działalność naukową. O szczegółach
konkursu poinformował marszałek Olgierd Geblewicz.

Innowacje dla regionu. Szansą komercjalizacja
Konkurs „Innowator Pomorza Zachodniego” zostanie rozstrzygnięty po raz drugi przez
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego. To inicjatywa skierowana
do naukowców, którzy swoją pasją i pracą przyczyniają się do rozwoju innowacji w
regionie. Pierwsza, pilotażowa edycja, cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. W
2025 roku do konkursu zakwalifikowano 52 projekty.

– Najbardziej zależy nam, żeby jak największa liczba pomysłów, innowacji,
wynalazków, które powstają w głowach naszych zachodniopomorskich
naukowców była komercjalizowana. Myśląc o przyszłości naszej gospodarki,
myślimy o innowacjach. Konkurencyjność leży w rękach naszych
innowatorów. Dlatego ten konkurs jest dla nas tak ważny. Zbliżanie świata



nauki i świata biznesu jest dzisiaj naszym wyzwaniem, ale i gigantyczną
powinnością i wielką szansą na dalszy rozwój naszych zachodniopomorskich i
nie tylko zachodniopomorskich firm, bo przecież innowacje nie znają granic –
podkreślał podczas konferencji Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Dlaczego „Innowator” to cenna inicjatywa?
O tym, dlaczego warto wziąć udział w konkursie mówił podczas konferencji prasowej dr
inż. Paweł Herbin z Politechniki Morskiej w Szczecinie, jeden z laureatów konkursu.
Naukowiec w ubiegłym roku otrzymał nagrodę za projekt poświęcony egzoszkieletowi
kończyny górnej. Opracowany system umożliwia naturalne odwzorowanie ruchów
ludzkiego ramienia i daje użytkownikowi możliwość „czucia” oddziaływań ze strony
maszyny. Technologia, która powstała na styku robotyki, biomechaniki i sensoryki,
znajduje zastosowanie w przemyśle (zdalne sterowanie maszynami), rehabilitacji oraz
badaniach naukowych.

– Jako młodzi naukowcy często zamykamy się w swoich laboratoriach,
realizujemy swoje prace badawcze, które są oceniane co prawda podczas
awansów zawodowych. Dziękuję Urzędowi Marszałkowskiemu, że pozwala
nam tym konkursem na pokazanie naszych projektów szerzej. „Innowator
Pomorza Zachodniego” to szansa, żeby biznes zauważył to, co robimy na co
dzień. Tym samym zwiększa się szansa na komercjalizację naszych dokonań
– powiedział dr inż. Paweł Herbin z Politechniki Morskiej w Szczecinie, jeden
z laureatów zeszłorocznej edycji konkursu.

Jakie projekty mają szansę na nagrodę?
W konkursie „Innowator Pomorza Zachodniego” będą oceniane wynalazki
technologiczne, jak i nowe koncepcje teoretyczne, metody badawcze czy podejścia do
rozwiązywania problemów. Kapituła oceniać będzie m.in. wpływ innowacji na różne
dziedziny życia, możliwość komercjalizacji innowacji i jej dalszego rozwoju, ale również
atrakcyjność i przystępność prezentacji.

– Jako przedstawiciele zachodniopomorskich uczelni razem z
przedstawicielami świata biznesu i otoczenia biznesu dyskutujemy nad
pracami. Korzystając z doświadczenia i naszej wiedzy oceniamy potencjał
gospodarczy i wdrożeniowy zgłoszonych prac. I co jest dla mnie ważne i za



co bardzo dziękuję – od razu po zakończeniu pierwszej edycji rozpoczynamy
pracę nad drugą. Tego typu wydarzenia, tego typu inicjatywy wymagają
kontynuacji. Wiele konkursów upadło przez to, że była przerwa. Tutaj tego
nie mamy. To wielki sukces całego zespołu – powiedział Prorektor ds.
organizacji i współpracy z gospodarką dr hab. inż. Krzysztof Pietrusewicz,
prof. ZUT, członek Kapituły konkursu.

Kto ocenia projekty?
Wzorem pierwszej edycji oceny wniosków dokona 12 osobowa Kapituła, złożona po
równo z przedstawicieli nauki i biznesu. Kapituła obradować będzie pod
przewodnictwem profesora Andrzeja Ossowskiego, Prorektora ds. Technologii
Medycznych Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, genetyka,
kryminalistyka i antropologa sądowego, kierownika Katedry Medycyny Sądowej.

Do konkursu mogły zgłaszać się osoby, które w dniu złożenia aplikacji:

były doktorantami lub pracownikami naukowymi,
uzyskały stopień doktora nie wcześniej niż pięć lat przed zgłoszeniem.

Zgłoszenia były przyjmowane zarówno indywidualnie, jak i zespołowo.

Nowości w konkursie
W konkursie wyłonionych zostanie maksymalnie trzech laureatów i trzech
wyróżnionych.

Na laureatów czekają nagrody finansowe (każda w wysokości 30 000 zł) oraz tytuł
„Innowatora Pomorza Zachodniego”, który można wykorzystywać w działaniach
promujących własną działalność naukową. W ramach konkursu powstaną także
materiały filmowe dotyczące prowadzonych badań przez docenionych w konkursie
naukowców.

Nowością jest możliwość przyznania przez kapitułę trzech wyróżnień, które również
zostaną nagrodzone finansowo. To kwota 10 000 zł za każde przyznane wyróżnienie.

W tegorocznej edycji pojawi się również etap krótkich prezentacji 10 najwyżej
ocenionych projektów przed Kapitułą konkursu.

Jak zgłosić się do konkursu?
Szczegółowe informacje dotyczące konkursu dostępne będą od 13 marca 2026 r. na
stronie internetowej innowator.wzp.pl. Zgłoszenia do konkursu należy przesyłać drogą



elektroniczną do 3 maja 2026 r.

Kiedy poznamy wyniki?
Nagrody zostaną wręczone podczas uroczystej Gali Innowacji – Wieczoru Innowatorów,
planowanej na początku grudnia 2026 r.

Startuje druga edycja konkursu „Innowator Pomorza Zachodniego”      

https://innowacje.wzp.pl/innowator-pierwsza-edycja/
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